
   

Stránka 1 z 3 
 

 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého přípravku  

č. 59/2019 
 
 
Smluvní strany: 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve 
znění pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  
 

Ing. David Šmehlík, MHA, náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči, 
na základě pověření ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny České 
republiky 

 
(dále jen „Pojišťovna“) na straně jedné 
 
a 
 

Janssen-Cilag International N.V. 

Sídlo:  Turnhoutseweg 30, B-2340 Beerse, Belgické království 

Zapsaná:   

Registrační číslo: 461607459 

Zastoupena: 

Janssen-Cilag s.r.o. 

Sídlo: Walterovo náměstí 329/1, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Zapsaná: Městský soud v Praze, sp. zn. C 99837 

IČO: 27146928 

Zastoupena: Ing. Jiří Šlesinger, jednatel 

 
 (dále jen „Držitel“) na straně druhé. 
 
 
Článek I. – Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 22.5.2019 Smlouvu o limitaci rizik spojených s hrazením 

léčivého přípravku č. 59/2019 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek 
Držitele poskytovat Pojišťovně za Smlouvou stanovených podmínek Zpětnou platbu 
v případě, že Celkový náklad Pojišťovny na Přípravek překročí stanovený Limit, a tím 
zajistit dosažení úspory nákladů vynaložených Pojišťovnou na Přípravek a závazek 
Pojišťovny náklady vynaložené na Přípravek Držiteli prokázat způsobem vymezeným ve 
Smlouvě. 

 
2. V návaznosti na nutnost provedení revizní kontroly vykazování tzv. signálních výkonů ve 

smyslu čl. IV. odst. 5 Smlouvy ze strany Pojišťovny, smluvní strany projevily vůli upravit 



Stránka 2 z 3 

některé podmínky Smlouvy v souladu s čl. XIV. odst. 2 Smlouvy a za tímto účelem 
uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“).  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají 
pojmy v něm použité stejný význam, jaký jim přisuzuje Smlouva. 

 
 
Článek II. – Změna Smlouvy 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že stávající čl. V. odst. 3 se nahrazuje a nově zní: 
 
Pojišťovna se zavazuje zasílat Přehled elektronickou poštou na e-mailovou adresu Držitelem 
určené kontaktní osoby, a to následujícím způsobem: 
  

Přehled bude zaslán nejpozději do: Přehled bude obsahovat data za období: 

15.11.2020 září až prosinec 2019 

15.5.2021 leden až červen 2020 

15.11.2021    červenec až prosinec 2020 

15.5.2022 leden až červen 2021 

15.11.2022 červenec až prosinec 2021 

15.5.2023 leden až červen 2022 

15.11.2023 červenec až srpen 2022 

 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že z důvodu vymezeného v čl. I. odst. 2 tohoto 

Dodatku nebyl Držiteli doposud zaslán Přehled za období září až prosinec 2019, a tento 
mu bude zaslán způsobem ujednaným v čl. II. odst. 1 tohoto Dodatku. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že, v čl. XII. Smlouvy se mění odst. 2 písm. a) tak, že 

kontaktními osobami za Pojišťovnu jsou:  
 

 
 

Článek III. – Uveřejnění Dodatku v registru smluv 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dodatku v registru smluv se ustanovení o 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv obsažená v čl. VII. Smlouvy použijí přiměřeně s tím, 
že Dodatek v registru smluv uveřejní Pojišťovna. 

 
 

Článek IV. – Závěrečná ustanovení 

1. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, zůstávají 
v platnosti v nezměněném znění. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění Dodatku v registru smluv.  

 
3. Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 
 
4. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas 

s obsahem jednotlivých ustanovení Dodatku stvrzují podpisem svých zástupců. 

mailto:hana.pfafova@vzp.cz


Stránka 3 z 3 

 
 
V Praze dne 6.11.2020  V Praze dne 23.10.2020 
 

Za Pojišťovnu: Za Držitele: 
razítko a podpis razítko a podpis 
 

_____________________________________ ______________________________________ 
Ing. David Šmehlík, MHA 
náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči 
 

Ing. Jiří Šlesinger 
jednatel 

 




